aliud appareat. ut si ille p quo scribebat erat factor ipsius  
 scribētis in aliq̄ mercantia: qz tunc videt̄ dicere qz ei adbi  
 beat fidem in negotio ipsi⁹ mercantie. p. l. euicūqz. §. si sul  
 lo. de iusti. Ite fallit si i littera dixit 7 adhibe ei plenāz fidē  
 super me. 7 meo periculo. l. si vō non remunerādi. §. si qs  
 mandat. Quandoqz vō sunt l̄re magis speciales puta la  
 tori p̄itium de intentione mea plenarie informato dabis  
 plenā fidem. Tunc dicūt qz cum mādatur solū ut credat̄  
 id qd̄ refert qz non per hoc poterit aliquis p̄ctns enūm ip̄o  
 celebrari nisi qualitas p̄sone aliud suaderet. ut si esset iusti  
 tor seu factor ipsius scribētis. ut. s. dixi. si tamē rōe credu  
 litatis passus esset damnuū ille cui scribitur posset recipere  
 per actionem mandati puta si dixit ex parte scribētis qz si  
 ille cui scribitur vellet talem librū uel talē rem pro tāta q̄  
 titate mitteret ad euz. nā si misit 7 in hoc fecit expensam si  
 postea scribens non vult dare poterit illud dānuū recupe  
 rari p. l. si vō nō remunerādi. §. si quis. alle. Et sic patet qz  
 ut possit cōtrahere requiritur specificatū mandatū ne als de  
 tur materia malignādi. l. fi. C. qd̄ cū eo. Et ex predictis pa  
 tet qz si ille cui mittunt̄ littere cōmendatijs mittet peccu  
 niam ip̄i portanti litteras regulariter nō tenet scribens p  
 tali mutuo nisi in litteris aliud fuerit expressum. uel nisi in  
 casu de quo supra dixi quod tene mētī qz pōt sepe de facto  
 contingere. Bar. vō in. l. nuda. ff. de dona. dicit circa. ep̄i  
 stolas que mittunt̄ absentibus. Dic qz aliqui queritur de  
 effectu eius qz in ipsis p̄tinetur. 7 tunc dic ut dicit Ly. i. l.  
 non nudis. 7 in. l. nō eplis. C. de pba. Quandoqz querit̄  
 an probet: 7 tūc aut̄ ep̄istola confessatur: 7 probat ut. l. pu  
 blica. in. fi. ff. de positi. cū simi. Aut non p̄fessat̄ 7 non pbat  
 ut. l. publica. 7 tūc si habet sigillū autēticum: 7 probet ut. l.  
 si qua per calūniā. C. de ep̄is. 7 cler. 7 ibi p̄doc. C. d. pu  
 blica. l. publican⁹. §. i. 7 ibi aliquat̄ etiā per Bar. aut nō  
 habet sigillū autēticum: 7 tūc d3 approbari p̄ cōparatōz  
 sicut de libris rōnum dicit 7 hoc q̄n epla mittit̄ absenti qz  
 est illa rō que ē in libro rōnum qz non est qd̄ imputet̄ p̄i  
 7 de sigillo an p̄bet. dic sūm Anto. de but. in. cle. i. de p̄cu.  
 vbi dicit sic. Guil. de en. dicit in. l. si p̄curator. ff. de p̄cur.  
 qd̄ si sigillum est autēnce p̄sone adhibet̄ ei plena fides. ff.  
 de offi. p̄si. l. diuus. in. aut. ut nulli iudicuz. §. si qs vero cō  
 prebenforum. Si aut̄ sigillum est p̄uate p̄sone tūc dicit  
 qz exigunt̄ duo ut p̄bet. Idemū qz si sigillatū proprio si  
 gillo sigillatis. Secūdo qz constat dñm sigillasse nō sufficit  
 qz apparet sigillatū in sigillo dñi qz potuit esse qz fuerit ap  
 positum falso. C. de latina libe. tollen. l. i. §. sed ne ad hoc  
 de pba. c. t̄tio. loco. hoc nō placet Guil. d. monte laudio  
 p̄out requirit qz sigillo p̄prio sigillet̄: qz 7 aliēo sigillo pōt  
 quis sigillare. ff. de testi. l. testū. §. fi. Si aut̄ non cōstat an  
 sigillum sit ipsius nec d̄ voluntate eius appositū tūc dicit qz  
 sigillum non releuat. Conclude sūm eū aut sigillat proprio  
 7 constat qz sigillauit: 7 tunc probat aut sigillat dominus  
 sigillo alieno 7 cōstat qz sigillauit. idē. aut apparet suūm si  
 gillum i m̄stro non n̄ p̄stat qz ille sigillauit. Tūc dicit qz l3  
 non proficiat ut simplr admittat̄ sufficit tamē ut cum can  
 tione de rato admittatur. C. de pba. l. i. Jac. but. in. d. l. si  
 p̄curator. idē sequitur dicēs qz si non p̄stat de voluntate  
 sigillatis qz scriptura nō pbat nisi fuerit approbata pbat  
 tū simplene sūm Bar. filli. 7 p̄de. 7 hoc iū p̄uatis sigillis  
 In sigillo aut̄ publico sigillatis dicit. idem qz nō probat nisi  
 constat de voluntate sigillantis uel sigillus tenentis ne de  
 tur materia fabricandi falsum. ut in. l. vinea. §. ne aut̄. C.  
 de cadu. tollē. bis autem interuenientibus pbat. ut in. l.  
 qua per calūniā. allega. Bart. in dicta. l. si p̄curator.  
 dicit cuius verba aliquo addito. Concludo si querat̄ aut̄  
 eredatur litteris ad p̄iudiciū dñi 7 dico qz littere sunt si  
 sue ut ab eo sigillate uel approbate per cōparationem sūm  
 illa que habētur in. l. scripturas. 7 aut. ibi posita. C. qui  
 e ij

po. in pigno. habe. Si querat an probet quo ad hoc ut p  
curator admittat. dic qd aut sunt littere sigillate sigillo pu  
blico aut privato. si sunt sigillate sigillo publico et constat  
q de voluntate sigillantis et pbat ut dicit Ja. bu. Si sunt  
sigillate sigillo publico d quo constat. sed non apparet q  
de voluntate sigillantis. Et tunc credo q non credat quia  
istud est magis preiudicium. ut no. in. c. post cessionem. de pba  
tio. nisi forte ad impetrandum vel nisi admittat cu cantoe de  
rato. l. 3. Bar. dicat indistincte eu admitti per. l. si qua p ca  
lumniam. alleg. qd non placet per iam dicta. Et dicit ibi  
Bar. q sigillum est publicum eo qd e alicui dñi uel comitis  
allegat. l. ff. de ser. fugi. c. l. diuus. ff. de offi. pfi. et in aut.  
ut nulli iudicium. §. si qs vo comprehensorum. et an litteris  
eporum cu solo sigillo sine testib? et si tabellione credatur  
dic in decisionib? nouis decisione. xxiij. Et tenet q in his  
que spectant ad eius officium inter suos subditos. Et qn no  
procedit ut index eis credit? et statur. aut sigilluz e priuatu  
et tunc si lre sunt sigillate sigillo pprio. et constat de voluta  
te sigillantis pinto qd pber absq alia pbatione. Aut pstat qd  
sunt sigillate aliquo sigillo alieno. et non constat q de volu  
tate dñi et nihil probat. Aut pstat qd sunt sigillate aliquo si  
gillo. et non constat cui? sit sigillum. et idem. aut sunt sigil  
late sigillo d q pstat no tñ pstat qd voluntate dñi sigillans  
Et tuc dicit Bar. q si lre sunt approbate pbat. si vo si sunt  
approbate non pbant. Approbatio aut fit trib? modis fm  
eu si hz testimoniu publicu. ut q notarius attestat qd fecit  
dictas lras ppo sigillo sigillari. vel alieno. C. de fide instr.  
aut. ad hec. Secundo mo pot approbari per testes q fuerunt  
presentes q dixerunt se uidisse sigillari. ut. l. si quis ex signa  
toribus. ff. qucad. testa. aperiant. et qd no. in. l. ij. circa pu  
ci. eo. ti. Aut constat q sigillo alieno sigillauit. et pstat qd  
voluntate eius? et pbant ut. l. ad testamentu. §. si. allega.  
Quandoq constat q procurator hz sigillum tñ nec habz  
aliam scriptura? et tuc non pbatur ex hoc mandatu: qm si  
sigillum nihil apte arguit. ut no. Archi. i. c. quis. d. procur.  
li. vi. et tenet Buil. de monre laudino. in cle. i. de procura.  
fac. but. in. l. si q per calumnia. C. d. epif. et de. dicit si que  
ritur an lre probet. Dicit qd aut hatur sigillum autenticum  
seu publicu: aut priuatu. Prio casu pbat. ut. d. l. si q p calu  
nia. et e hz ipz sigillu publicu sigillu epi: ciuitat? aut vniuer  
sitaris. Si aut littere priuate hnt sigillu alicui? Tuc aut ha  
bent testimoniu publicu ut fit qrtidie de consilijs. Et dic  
q q dant ea sigillata et percipiunt notariu q inde pfaciat in  
strumentu: et tuc pbant ut. l. i. circa mediu. C. de coi suo  
manu. aut non hnt testimoniu publicu: et pbant ad istar.  
scripture priuate q scribentur: ut. l. si procuratorem. ff. de pro  
curra. et. l. instra. C. de pba. vnde fm Ly. in. l. distrabete.  
C. de reb? alie. no alie. vbi quis apponit sigillu suum scien  
ter in aliquo actu tuc tenet et stare qd videt approbare: et  
sibi preiudicat ut. ff. de pigno. l. fideius. §. si pf. hinc est qd  
vbi priuatis dat mandatu p sigillum suu fidem facit q eum  
ff. de procur. l. si procurator. de hoc per Inno. i. c. ij. de fide i  
strumentorum. et Spec. in ti. de procur. §. rone autes forme.  
vbi item qd no sunt. et vide Archidi. in. c. ut circa. de elect.  
in. vi. Si vero sigillu apponere? ignorater tunc no preiu  
dicaret. ut. l. caus. de pigno. actio. Et dicit idem Jaco. in  
l. si litteras. C. mandati. Quandoq littere dirigunt ad  
creditorem: aut sunt soluz comendatorie et no obligant co  
mendante: ut. l. si vero. §. cu quida. ff. man. aut in eis conti  
nebatur qd debent pecunia mutuare debitori: et tuc man  
dans tenetur mandati: debitor certi conditioe. ut. l. si litte  
ras. C. mandati. aut littere directe fuerunt ad procuratores  
sive ad debitoru: et tuc dñs mandans tenet vtili instituto  
ria: ut. l. si mutua. C. de exercito. aut fuit missus accipiens  
tanq nuntius? et tenetur dominus certi conditioe: ut. l. si ex  
contractu. C. qd cuz eo. Si vo presens pscnti daret scriptu

ram in modum epistole ut qrtidie fit tunc esset idem qd in  
Apocha. et fm Ang. in suo consilio qd incipit. In cristi no  
mine amen. tres sunt casus et sic dicit tres sunt casus. aut  
in apodissa quis pfitetur esse debitoru presentis uel absen  
tis: aut dubitat: aut fuerit presens alter: alter ne. Prio  
casu apodissa pbat si apparet q sit manu illi? scripta et con  
tineat causam. Sinaut in discreta non pbat. ff. de proba.  
l. cum de in debito. §. si. Secundo casu si est indiscreta non  
probat nec p ea presumit. ff. de dona. l. nuda ratio. Sinaut  
discreta. i. cu causa tunc aut e destinata per nuntium: et pro  
bat ut. l. publica. §. si. ff. de positi. idem e si est tradita cura  
tori absentis. ff. de vho. obliga. l. si ita stipulat. §. grifoga  
nus. aut est apodissa et no transmissa. tuc aut pscnti penes  
creditorem et psumit transmissa. et pbat argu. C. de pact.  
coven. l. pe. cu glo. ff. de proba. l. si citographu. aut reperi  
tur penes debitoru tuc sunt opi. quida dicunt q non pbant  
ar. ff. de confes. l. certuz. §. si quis absente. nisi sit ad libera  
dum. de libe. le. l. no solum. §. liberatioe vba. pro ista pre  
q no valeat facit qd no. ff. de actio. et obli. l. ex consensu. de  
fac. san. eccle. l. illud. de cotrahe. empti. l. si. in fine. C. de  
don. l. si ambigis. Alij dicunt q valeat etia absente aduer  
sario facta. C. de conuentionis fisci debi. l. si. et l. 30. in summa  
C. de fide instrorum. Sed q istos facit q testamentu factu  
in scriptis e in hac pessione quedam apodissa testatoris: et  
tñ non pbat de lib. le. l. aurelius. §. si. nisi dicatur in testa  
mento aliquid ut quia sit animo testandi no probandi et  
ligandi. Item testatorem de quo per Lyn. C. de non nu  
me. peccu. l. gnaliter. In dubio psumitur presens fuisse il  
le qui apodissam no dico eplam pducit. C. de pben. stip.  
l. i. Bar. in aut. et si cotract. C. de fide instroru. circa apo  
dissam dicit. Aut aperte q que pducitur pscnti q est sua  
manu facta: et facta fide ut. l. cum de indebito. §. fina. ff. d  
proba. aut negat. Et tunc aut hz subscriptionem trium te  
stium et cotraheum: et tuc ex coparatoe sola. et ex sola ap  
probatione facit fidem plena. ut. l. scripturas. C. qui po. in  
pigno. ha. na propter tot subscriptiones no pot errari de fa  
cili. Si non hz subscriptiones tuc hz locum. d. aut. q ista si  
facit plena fidem. si approbetur per paratiom tñ. sed fa  
cit semiplena. Itē non facit. plena fidem si approbet testi  
bus tñ. sed facit semiplena. Itē si approberur utroq mo  
facit plena fide. ut in aut. et si pscntus. C. de fi. instru. debet  
tñ esse tot testes. ut betur et no. in. l. si. et aut. ibi posita. C.  
si cer. pe. et Bar. loquendo de epla qua qs confitetur a se  
emissa an probet dicit qd aut epla pnet uerba dispositiua  
si quidem super eo q poterat p eplam introduci. ut in pti  
bus qui pscnti pben. tuc epistola probat et inducit ut. l.  
pccntu. ff. de act. et obli. et m. l. i. in fi. C. de pben. stipn. et i  
sti. de obli. quae ex pccntu. Si vo id no poterat induci per  
eplam: et tunc no pbat. ut. l. i. C. de pben. stip. Si vero su  
per eo q ptes idncere no pnt ut fraternitate. tuc dicta epi  
stola nihil probat. ut. l. non eplis. C. de pba. adminicula  
tur tñ aliquo modo et hoc veru si erat in quasi possessione fra  
ternitatis: ut. l. no nudie. C. de pba. et. l. qdam. in fi. ff. de  
proba. Ly. vo in. l. no eplis. all. qd operetur epla dicit aut  
epla pnet dispositio sup tali negotio qd solo pscnti pnt fieri  
ut emptio et siles pccntus. tuc mediate epla p quam pccntus  
exprimit et velut quoddam organu emittit pben. ut. l. labeo.  
ff. de pac. et. l. pccntu. ff. de ac. et obli. cu si. aut pnet dispo  
sitionem sup tali negotio. q no pot fieri solo pccntu. sed de  
siderat alia solenitatem ut vborum. et tuc p epistolaz nihil  
agitur. ut. ff. de ver. obli. l. i. in pn. et iusti. de iur. stipn. §.  
item verbor. Secundo casu qn continet enuntiationem. aut  
pnet enuntiationem negotij dispositi inter easdaz psonas  
et ab eisdem. et tunc credit eple ut p eam pber. ut. l. i. C.  
de pben. stipu. et. l. publica. §. si. ff. de positi. aut pnet enu  
tiationem negotij dispositi ab aliquo tertio inter aliquos

sive inter eosdem tunc non operatur aliquid: ut. l. epla. C. de pben. stipu. aut pmet enuntiationem parentele uel libertatis: tunc nihil tribuit ut. l. no eplis. C. de pba. 2. l. iube mus. C. de li. ca. fm Jaco. d. are. Et si querit an epla que pmet fraternitatis enuntiationem saltem pbatōez inducat 7 p iudicat donec p rium probet. Ita antiquo doctor dixit q sic q hz eū p fessio extra iuditiū p iudicat. Primo p. l. no eplis. all. Secūdo pbat p. l. quidā. ff. de pbat. 7 ar. l. qm ff. de his qui no. infa. Jo. 7 Ho. dicūt p rium q p fessio extra ius emissa no p iudicat: sed in iudicio emissa sic. ff. de inter. ac. l. i. 7 ibi no. Sed certe si ipsi volūt dicere q no p iudicat p fessio extra ius emissa ad obligandum bene dicit 7 sic intelligitur. d. l. i. ff. de inter. ac. hz si velint dicere q non profit q tūm ad pbandū falsum dicit. ut. l. publica. in fi. ff. dpositi. Quid ergo dicendū Ja. predicto intellexit q p fessio extra ius emissa 7 indisposita p ficeret ad probandū q nri doc. negant. q o3 q cam continet: ut. l. cū de in debito. §. si. ff. de pbat. 7 sic loquitur. d. l. publica. 7. l. non eplis. all. indiscrete. i. sine cā fuit emissa: ut q vocavit eā sorozes pp aliō dicēdo: tali sorori sue salutē. 7c. Unde refert q aut cōfessio emittit in iudicio. aut extra iuditiū. si extra iuditiū aut qritur nūquid p iudicat ad pbandū: 7 tūc aut emissa ē aio pfitendi. aut nō. si nō aio pfitendi vbi gfa credebaz q talis ancilla esset mea soroz. scripsi sibi eplam in q dixi carissima soroz mea salutes: venias ad diuidēdu3 meū hereditatem 7c. talis epla siue confessio ptenens huiusmōi verba non pdest et quo ad p fessionez: sic intelligit. l. n eplis. all. 7. l. ex his vbi. C. de te. mī. si aio pfitendi tunc subdi stinguē: q aut tendit ad liberatōez 7 indistincte valet ut. l. tale pactū. in prin. ff. de pac. aut ad obligandū. 7 tunc aut cū causa 7 p iudicat: ut. d. l. cū d iudicito. §. si. all. aut sine cā: 7 tunc aut ē emissa sup tali articulo q non requirit cām ut sup realib. ut si confiteor te dñm huius libri: uel p fiteor q frater me? es: 7 tūc est idem 7 tunc opatur ad pbandū sic pōt intelligi. ff. de pba. l. qdam. 7 hoc casu pōt pcedere sententia Ja. doc. amiqui. Aug. vō in. l. si procurator. ff. de pcur. dicit q q littere no sunt note tūc est necessaria approbatio. ff. de pcura. l. si pcurator. vbi vō essent note tūc eis credit 7 vera ē glo. in. d. l. si procurator. i. ha opi. gl. 7 de talib. lris loquit. Cy. in. l. si q per calūniā all. Bar. et tangit. ff. de fidei. l. i. l. iur. Inno. plene in. c. i. 7 l. c. tra quatuor. de de. p egrī. 7 ibi ponit an credat sigillo dñoz vel eponum pegrinoy. ponit et in. c. post cessionem. de proba. de hoc et no. i. corpore. ut nulli indi. §. si qs vō comprebensorum. 7 vbi non ē notarioū vsus credit litteris pua totum si habent subscriptōez testiu. Done exemplū de beneficijs vbi recurrit ad fidem scripturaz puatoz. xvi. q. iij. §. post. 7 hoc extra iuditiū. In iudicis eui non creditur scripture puate sed o3 q sit facta p notarios: vel p duos legales scriptores ad hoc deputatos fm Inno. in. d. c. post cessionem. no. cū per eum in. c. qm p falsam. do. Deir. de perusio. i. c. post cessionē. all. dicit q p litteras ordinarij p batur qs excōicat q d videri intelligendū in quocūqz ordia rio. etiā inferiori ab epō de iure patronat. c. i. in cle. Sed vī q talib. lris n iudicat pbatō ē qz validior pbatō viue vo cis q mortue. i. aut. de fide i stru. §. si vō. hz viue uocioz dia rī non credit. vi. q. ij. c. si tñ. 7 hoc ē q papa non credit il li qui dicit se aliū excōicat. de test. c. cū tu fili. eo q tales littere qūqz nō ex bona fide fiunt. ff. d. culto. reoz. l. diu. Diuterea non ē maior auctoritas ordinarij q tabellionis sed scripture tabelliois non credit nisi testib. sit sūscripta ut in aut. de fide iustroz. §. si vō. ergo non credit lris ordi narij. In p rium q credat lris ordinarij de officio ordia. c. ordinarij. de elec. ut circa. li. vi. d. siva excōica. c. cū medici nalis. co. li. dicas q lris ordinarij. etiā hñtibz in autenti cum sigillū non dat fides nisi snt testib. sūscriptis. de hoc